
128
Besluit van 23 maart 2017 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van de wet van 
8 maart 2017, houdende implementatie van 
richtlijn nr. 2012/29/EU van het Europees 
Parlement en de Raad van 25 oktober 2012 tot 
vaststelling van minimumnormen voor de 
rechten, de ondersteuning en de bescherming 
van slachtoffers van strafbare feiten, en ter 
vervanging van Kaderbesluit 2001/220/JBZ 
(PbEU 2012, L 315) (Stb. 2017, 90) en van het 
Besluit van 24 augustus 2016, houdende regels 
voor de rechten, de ondersteuning en de 
bescherming van slachtoffers van strafbare 
feiten (Besluit slachtoffers van strafbare feiten) 
(Stb. 2016, 310) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Veiligheid en Justitie van 
21 maart 2017, directie Wetgeving en Juridische Zaken nr. 2055520; 

Gelet op artikel VII van de wet van 8 maart 2017, houdende implemen-
tatie van richtlijn 2012/29/EU van het Europees Parlement en de Raad van 
25 oktober 2012 tot vaststelling van minimumnormen voor de rechten, de 
ondersteuning en de bescherming van slachtoffers van strafbare feiten, en 
ter vervanging van Kaderbesluit 2001/220/JBZ (PbEU 2012, L 315) 
(Stb. 2017, 90) en op artikel 19 van het Besluit van 24 augustus 2016, 
houdende regels voor de rechten, de ondersteuning en de bescherming 
van slachtoffers van strafbare feiten (Besluit slachtoffers van strafbare 
feiten) (Stb. 2016, 310); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De wet van 8 maart 2017, houdende implementatie van richtlijn 
nr. 2012/29/EU van het Europees Parlement en de Raad van 25 oktober 
2012 tot vaststelling van minimumnormen voor de rechten, de onder-
steuning en de bescherming van slachtoffers van strafbare feiten, en ter 
vervanging van Kaderbesluit 2001/220/JBZ (PbEU 2012, L 315) (Stb. 2017, 
90) en het Besluit van 24 augustus 2016, houdende regels voor de rechten, 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2017

 

Staatsblad 2017 128 1



de ondersteuning en de bescherming van slachtoffers van strafbare feiten 
(Besluit slachtoffers van strafbare feiten) (Stb. 2016, 310) treden in 
werking met ingang van 1 april 2017. 

Onze Minister van Veiligheid en Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 23 maart 2017 
Willem-Alexander 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
S.A. Blok 

Uitgegeven de eenendertigste maart 2017 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
S.A. Blok

stb-2017-128
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2017 Staatsblad 2017 128 2


	Besluit van 23 maart 2017 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet van 8 maart 2017, houdende implementatie van richtlijn nr. 2012/29/EU van het Europees Parlement en de Raad van 25 oktober 2012 tot vaststelling van minimumnormen voor de rechten, de ondersteuning en de bescherming van slachtoffers van strafbare feiten, en ter vervanging van Kaderbesluit 2001/220/JBZ (PbEU 2012, L 315) (Stb. 2017, 90) en van het Besluit van 24 augustus 2016, houdende regels voor de rechten, de ondersteuning en de bescherming van slachtoffers van strafbare feiten (Besluit slachtoffers van strafbare feiten) (Stb. 2016, 310)
	Enig artikel 

